
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  71Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

72 CAIO MENDONCA MARTINS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966434 30/6/2022 28/7/2022
73 CAIO ROBERTO PAULINO MARQUES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966287 30/6/2022 28/7/2022
74 CAMILA CALIL MAGALHAES MAIA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967024 30/6/2022 28/7/2022
75 CAMILA TOLEDO RIBEIRO SATHLER INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966294 30/6/2022 28/7/2022
76 CARINA GUEDES CORDEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966348 30/6/2022 28/7/2022
77 CARLA PEREIRA DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966574 30/6/2022 28/7/2022
78 CARLOS AUGUSTO RODRIGUES REBELO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966430 30/6/2022 28/7/2022
79 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS GUEDES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967027 30/6/2022 28/7/2022
80 CARLOS PROCOPIO VIEIRA FREITAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966775 30/6/2022 28/7/2022
81 CARLOS TADEU DE ALENCAR BARREIRA JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966770 30/6/2022 28/7/2022
82 CAROLINA MORGANA FRANÇA PAMPLONA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966511 30/6/2022 28/7/2022
83 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967021 30/6/2022 28/7/2022
84 CASSIO AUGUSTO NASCIMENTO NOGUEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966591 30/6/2022 28/7/2022
85 CAYQUE DOS SANTOS LIMA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966496 30/6/2022 28/7/2022
86 CELSO GOMES PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209636 30/6/2022 28/7/2022
87 CINTHIA BASTOS QUARESMA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5893014 30/6/2022 28/7/2022
88 CLARK LUAN NUNES DE CAMPOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967042 30/6/2022 28/7/2022
89 CLAYNILSON ALVES RIBEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 54197784 30/6/2022 28/7/2022
90 CLEMERSON FERREIRA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967019 30/6/2022 28/7/2022
91 CLEMESSON CLAYVER COSTA AZEVEDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 3540245 30/6/2022 28/7/2022
92 DANIEL CARVALHO FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967018 30/6/2022 28/7/2022
93 DANIEL FARO LOBATO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5952595 30/6/2022 28/7/2022
94 DANIEL FERNANDO DE SOUZA MACHADO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966580 30/6/2022 28/7/2022
95 DANIEL GIBSOM LAVOR DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966990 30/6/2022 28/7/2022
96 DANIEL PAIVA PINTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6402524 30/6/2022 28/7/2022
97 DANIEL THIAGO MOTTA DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966466 30/6/2022 28/7/2022
98 DANILO DE ARAUJO MORAIS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966274 30/6/2022 28/7/2022
99 DANILO LEAL ARCOVERDE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966739 30/6/2022 28/7/2022

PORTARIA Nº 008/2022-CAAEP/CG/PC-PA.
Belém-PA, 29 de novembro de 2022.
O Corregedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 035/2022-GAB/DRH/PC-PA, de 1º/09/2022 (PAE: 2022/1123099), por meio do qual encaminha relação de servidores 
nomeados para o cargo de Investigador de Polícia Civil, por meio de Decreto publicado no DOE nº 35.029, de 30/06/2022, para acompanhamento do 
respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos 
Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores JOSÉ GUILHERME ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO NETO, DINILDA FERREIRA DA COSTA e VICTOR COSTA LIMA LEAL – De-
legados de Polícia Civil, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CAAEP, de 
acordo com a relação em anexo;
II – DESIGNAR a servidora MARIANA DE FRANÇA PORTO – Escrivã de Polícia Civil, para atuar como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao fiel cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Corregedor-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
POLICIAIS NOMEADOS PELO DECRETO DE 30/06/2022 - DOE 35.029, de 30/06/2022
Cargo: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

 NOME SERVIDOR CARGO SIGLA MATRÍCULA NOMEAÇÃO DATA DE POSSE
01 DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5890581 30/6/2022 28/7/2022
02 DEBORA LOPES FARIAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966634 30/6/2022 28/7/2022
03 DEBORA NASCIMENTO LIMA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966270 30/6/2022 28/7/2022
04 DEIVISON SOARES MENINEA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966387 30/6/2022 28/7/2022
05 DIECE COSTA DINIZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966277 30/6/2022 28/7/2022
06 DIEGO ANDRE FERNANDES SIQUEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6402664 30/6/2022 28/7/2022
07 DIEGO CABRAL TEIXEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5952572 30/6/2022 28/7/2022
08 DIEGO DA COSTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966313 30/6/2022 28/7/2022
09 DIEGO MARQUES DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967033 30/6/2022 28/7/2022
10 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966589 30/6/2022 28/7/2022
11 DIEGO RODRIGO FIGUEIREDO PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57212799 30/6/2022 28/7/2022
12 DIEGO SANTOS SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967282 30/6/2022 28/7/2022
13 DIEGO SOUSA MAIA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6402395 30/6/2022 28/7/2022
14 DIEMERSON FERREIRA DE SOUSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966763 30/6/2022 28/7/2022
15 DIKRAN SARKISSIAN SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209662 30/6/2022 28/7/2022
16 EDER MOREIRA DUARTE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966307 30/6/2022 28/7/2022
17 EDSON DE LIMA JOTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967040 30/6/2022 28/7/2022
18 EDUARDA SOUSA DE ARAUJO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966741 30/6/2022 28/7/2022
19 EDUARDO BORBOREMA DE MORAES JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966768 30/6/2022 28/7/2022
20 EDUARDO REIS DA SILVA FILHO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5954557 30/6/2022 28/7/2022
21 EGNALDO LIARTE GOMES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57221994 30/6/2022 28/7/2022
22 ELANE DO SOCORRO OLIVEIRA MENDONÇA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966733 30/6/2022 28/7/2022
23 ELANNILSON SOZINHO AMARAL INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57202148 30/6/2022 28/7/2022
24 ELDER MONTEIRO DO NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966636 30/6/2022 28/7/2022
25 ELIANDRA XAVIER NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967223 30/6/2022 28/7/2022
26 ELIANO GRAÇA DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966398 30/6/2022 28/7/2022
27 ELIEL DE SOUZA OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966445 30/6/2022 28/7/2022
28 ELISSON CIRO CHIARINI DE MOURA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966614 30/6/2022 28/7/2022
29 ELIZETE SABINO MARTINS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966260 30/6/2022 28/7/2022
30 ELQUIAS FERREIRA DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57231802 30/6/2022 28/7/2022
31 ELTON DAVI SOARES FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57212498 30/6/2022 28/7/2022
32 ELYONAY BARROS ALEXANDRINO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966720 30/6/2022 28/7/2022
33 EMANOELLE NAZARE VINHAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209640 30/6/2022 28/7/2022
34 EMANUELA HERONDINA RODRIGUES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966750 30/6/2022 28/7/2022
35 EMILLY CELESTE LOBO DA CONCEIÇAO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966729 30/6/2022 28/7/2022
36 ENNIO LEAL DA COSTA MORAIS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5955626 30/6/2022 28/7/2022
37 ERICA RAISSA RODRIGUES ALVES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966773 30/6/2022 28/7/2022
38 ERIK LUCIANO DE BRITO ANDRADE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966573 30/6/2022 28/7/2022
39 ERIKA QUIEL DOS SANTOS SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966627 30/6/2022 28/7/2022
40 ESTEVAO FELIPE SILVA DA CUNHA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966290 30/6/2022 28/7/2022
41 ETYENNE GABRIELA RODRIGUES DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5943275 30/6/2022 28/7/2022


